

aikakauslehdistön edustajien kanssa yhteiset seminaarit.

Kaikkiaan Suomen lehdistön historia kattaa - näillä näkymin - 11 osaa. Kysymys on siis varsin suuresta yrityksestä. Projektin laajuutta kuvastelee myös tutkijajoukon määrä, lähemmäs 30 tutkijaa ja tutkimusapulaista. On selvää, ettei näin mittavan ja pitkäaikaisen hankkeen läpivieminen ole ongelmattonta. Lehtimateriaalia - kun tiedetään sanoma- ja paikallislehtien runsaus sekä varsinkin aikakauslehtikentän laveus - on ylivoimaiselta näyttävä määrä.

Toisaalta ongelmana on lehtiarkistojen puutteellisuus ja hajanaisuus, mikäli arkistoja aina edes on säilynyt. Vaikeutena on edelleen tavoittaa yksityisten hallussa eri tahoilla olevaa lehdistöhistoriaan liittyvää arkistoaainesta. Tässä suhteessa projekti toivookin apua ulkopuolisilta, sikäli kuin näiden käsiin osuu tällaista aineistoa.

Ari Uino

Manipulaation opintopäivät

Hollannin tiedotusopillinen yhdistys "Stichting Onderzoek Massacommunicatie" järjesti 25.-27. päivänä maaliskuuta 1981 Veldhovenin konferenssi-keskuksessa lähinnä hollantilaisille alan ihmisille tarkoitettut opintopäivät "Manipulatie in Massacommunicatie". Päiville osallistui peräti 120 alan tutkijaa, toimittajaa, tiedottajaa ja liikemiestä. Kokoonpano olikin sikäli merkittävä, että ensimmäistä kertaa Hollannissa näin laaja joukko eri tavalla tiedotuksen kanssa toimivia ammatti-ihmisiä kokoontui yhteisille opintopäiville.

Päiville oli kutsuttu viisi ulkomaista luennoitsijaa, joukossa dosentti Tapio Varis Tampereelta (TAPRI), joka esitelmöi aiheesta "The flow studies - what now?" Muut ulkomaiset luennoitsijat olivat Philip Elliott Englannista (Centre for Mass Communication Research, Leicester), Josef Hackforth Saksan Liittotasavallasta



Terveisiä vaan Hollannista!

(Institut für Publizistik, Münster), Everett Rogers Yhdysvalloista (Institute for Communication Research, Stanford) ja David Weaver, samoin Yhdysvalloista (Bureau of Media Research, Bloomington).

Konferenssiesitelmät julkaistaan hollantilaisessa tiedotusopillisessa lehdessä "Massacommunicatie". Kokouksen laajapohjaisuus ja käsiteltyjen aiheiden moninaisuus antoivat viitteitä siitä, että on mahdollista käydä kriittistäkin keskustelua tällaisen yleisön edessä, jos kohta ammattikenttää kiinnostaakin eniten käytännönläheisten ongelmien ratkaiseminen. Mutta ilman ammattikentän mukanaoloa ja esimerkiksi yritysmaailman kiinnostusta Hollannin yhdistys tuskin pystyisi järjestämään vuosittain näin mittavia päiviä. Keskustelin päivien puheenjohtajan A.C.H. Kuipersin kanssa, joka on yksi Philipsin johtoryhmän seitsemästä jäsenestä, ja hän kertoi tehneensä Nijmegenin yliopiston professorin J.G. Stappersin kanssa töitä seitsemän vuotta saadakseen tämän kokouksen aikaan. Myös yritysmaailman johdossa on valtaenemmistö niitä, jotka suhtautuvat epäilevästi tämänlaatuisen toiminnan mielekkyyteen. Veldhovenin kokous osoittautui kuitenkin kaikkia osapuolia tyydyttäväksi ja toimivaksi opintopäivämuodoksi.

Tapio Varis
Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitos